
 

 

UCHWAŁA Nr XIX/125/25 

RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ 

z dnia 25 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pruszcz na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 15 i pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) oraz art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, 

poz. 1756, poz. 1907; z 2025 roku poz. 39, poz. 1180), art. 14 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 

620, 621) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/66/24 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Pruszcz na rok 2025 wraz ze zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 „Dochody budżetu Gminy Pruszcz na 2025 rok” - załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej 

94.360.798,00 zł,  

- zwiększa się o kwotę 1.956.283,94 zł 

- zmniejsza się o kwotę 475.875,00 zł po zmianie plan dochodów wynosi 95.841.206,94 zł, z tego: 

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 9.497.476,93 zł, z tego: 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w 2025 roku według załącznika Nr 5a i 5b w wysokości 7.346.853,24 zł, 

- dotacje celowe związane z realizacją zadań własnych w 2025 roku według załącznika Nr 7 w wysokości 

2.135.623,69 zł, 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) z organami administracji rządowej w 2025 roku według załącznika Nr 8 w wysokości 

15.000,00 zł, 

b) subwencja z budżetu państwa w wysokości 14.860.772,12 zł, 

c) dochody własne w wysokości 71.482.957,89 zł. 

2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

a) dochody bieżące w wysokości 69.201.951,29 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 26.639.255,65 zł, w tym: 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w wysokości 

10.000,00 zł, 

- dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości w wysokości 86.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 4348



- dochody ze sprzedaży składników majątkowych w wysokości 8.000,00 zł, 

- środki i wpływy na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych w wysokości 6.622.372,73 zł, 

- dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 6.360.000,00 zł, 

- dotacje na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 650.356,36 zł, 

- wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków w wysokości 88.458,50 zł, 

- środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 12.814.068,06 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

3. W § 2 „Wydatki budżetu Gminy Pruszcz na 2025 rok” - załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej 

99.745.372,42 zł 

- zwiększa się o kwotę 2.865.119,91 zł 

- zmniejsza się o kwotę 1.479.710,97 zł po zmianie plan wydatków wynosi 101.130.781,36 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 66.838.741,57 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 50.007.646,00 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 30.822.377,56 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 19.185.268,44 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 3.790.000,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 7.718.094,33 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części 

związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 4.593.001,24 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu gminy w wysokości 730.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 34.292.039,79 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 29.999.192,56 zł, w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 

w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 15.762.661,35 zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 4.292.847,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. Deficyt budżetu w kwocie 5.289.574,42 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów, 

pożyczek oraz emisji obligacji na rynku krajowym w wysokości 3.350.000,00 zł, przychodami z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków Unii Europejskiej w wysokości 

1.752.720,00 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w wysokości 186.854,42 zł. 

5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 7.334.574,42 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w wysokości 2.045.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

6. Określa się plan wydatków majątkowych Gminy Pruszcz na 2025 rok w wysokości 34.292.039,79 zł 

zgonie z załącznikiem Nr 4. 

7. Określa się plan dochodów z budżetu Unii Europejskiej w 2025 roku w wysokości 15.854.918,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6a. 

8. Określa się plan wydatków na realizację zadań z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej w 2025 

roku w wysokości 20.355.662,59 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6b. 

9. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4348



1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.336.703,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 3.409.671,50 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 9. 

10. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków funduszu sołeckiego w wysokości 625.763,77 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

11. Określa się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska w Gminie Pruszcz na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

12. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 6.350.000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 3.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 3.350.000,00 zł, 

13. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Pruszcz do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 3.000.000,00 zł, 

2) zaciągania pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

do wysokości 3.350.000,00 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia 

i wynagrodzeń ze stosunku pracy, oraz w zakresie wydatków majątkowych, 

4) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania tych jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pruszcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 
 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Arkadiusz Łyczywek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4348



 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4348



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4348



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4348



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4348



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4348



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4348



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4348



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4348



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4348



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4348



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4348



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4348



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4348



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 4348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 4348



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 4348



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 4348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 4348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 4348



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 4348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 4348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 4348



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 4348



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 4348


		2025-09-30T13:06:13+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




